平成24年度 第6回エフエム・サン放送番組審議会議事録

１．開催年月日
平成25 年3 月7 日（木）16：00～18：00

２．開催場所
坂出グランドホテル（香川県坂出市）

３．委員の出席
委員総数７名
出席委員数６名
欠席委員１名（増田成宣）

■出席委員の氏名
神崎日出雄、栗原祐喜子、三谷秀樹、津谷弘樹,中橋恵美子,錦美弥子

■放送事業者側出席者名
代表取締役 田尾彰教
チーフディレクター 宮崎敦士

４．議題
（１）２０１３天狗まつり生放送について
（２）「たんとヘイジーエッセンス」について

５．議事の内容

◇議事に入る前に、代表取締役
田尾彰教の挨拶。
・年度最後の番組審議会、今年１年各番組へのご意見有難うございました。今回の審議会でも
ご意見頂けるよう宜しくお願い致します。

（１）２０１３天狗まつり生放送について
・ＦＭ放送として商品や様子をもっと詳しく伝える必要があると感じた。
・ イベントの様子や出店ブースについて情報があり、ラジオを聞いて会場に足を運びたくなった。
・ ラジオの需要について考え、伝える力を育ててほしい。
＜対応策＞
番組としてリスナーに何を伝えたいかテーマを明確にし、出店ブースやイベント趣旨や歴史などに
ついても情報収集し、スタッフ全員が共通認識のもとで番組制作を行う。

（２）「たんとヘイジーエッセンス」について

・話し言葉としていかに伝えるかを考えてほしい。また、テーマとして一般的に知らない言葉を
いれてみてはどうか。
・ 日頃の何気ない言葉の意味について改めて考えさせられた。リスナーに興味を持って頂くには、
テーマ自体に興味が湧くキーワードにしてほしい。政治、経済などのテーマではどうか？
＜対応策＞
番組コンセプトなど改めて練り直し、放送スタイルの変更を含め、協議する。
以上の意見交換の後、閉会した。

６．次回番組審議会開催日程について
・次回は、５月９日（木）１６時００分よりＦＭＳＵＮ事務所にて開催とする。

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日
エフエム・サンのホームページに掲載

８．その他の参考事項
特になし

社名 エフエム・サン株式会社